
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа» 

Алатырского района Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

06.04.2022 г.                                                                                                       № 16 

                                                        Пос. Первомайский 

 

Об утверждении положения о системе 

 наставничества педагогических работников 

 в образовательной организации 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста» в целях внедрения 

эффективных инструментов непрерывного профессионального роста и самоопределения, 

личностного и социального развития педагогических кадров, самореализации и 

закрепления молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии путем 

создания системы наставничества педагогических работников в МБОУ «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Первомайская 

средняя общеобразовательная школа» Алатырского района Чувашской Республики 

согласно приложения 1 к данному приказу. 

2. Храмову Е.К., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной (куратором) за внедрение системы наставничества в МБОУ 

«Первомайская средняя общеобразовательная школа». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                         Г.Н. Белоусова 

 

 


		2022-04-14T17:59:01+0300
	Белоусова Галина Николаевна




